a acusação fiscal de que, supostamente, a Impugnante teria deixado de recolher o ICMS 
referente ao SIMPLES NACIONAL para o período de competências entre fevereiro/2012 e 
dezembro/2013. 

Disse que o débito atingiu na data da autuação, o valor de R$ 20.087,66 (vinte mil e oitenta e sete 
reais e sessenta e seis centavos), tendo por supedâneo a presunção de omissão de saídas de 
mercadorias consoante vício na escrituração fiscal da Impugnante, caracterizado o não 
recolhimento de valores à guisa de ICMS no período compreendido entre 2012 e 2013.